sau de cAtre altii, despre care se stie cd li se cade mai degrabd
s-o rdscumpere de la fiii lui Simion g de la aceia ai lui Marhard, ca s-o
stdpineascd, s-o tina i s-o aibd fdrd a vdtdma dreptul altuia.

Spre märturia acestui lucru, am hotdrit sà däm nobill
-scrisoarea noastrd privilegiald de f eta, intäritä prin puterea pecetii noas-
tre atirnate.

Dat la Buda, in a doudzeci si una zi dupd sorocul mai sus ardtat,
in anul mai sus-zis.

Arh. Nat. Magh., DI., Arh. fam. Kiroiyi, lada 14, nr. 109.
Orig. parg., cu fragrn. de pecete atirnati.
EDITII: Kcirolyi, I, p. 12q-321.

Astfel In text.
2 4 octombrie.

573 1370 noiembrie 2, Visegrad

Ladislau, palatinul Ungariei, porunceste conventului din Lelez
cheme inaintea sa pentru judecatd pe niste impricinati. Actul, in lipsa
pecetii palatinului a fost intdrit cu pecetea lui Emeric, voievodul Tran-
silvaniei.

Arh. Nat. Magh DI., Arh. fam. Kállay, nr. 1 564.
Or4g. hirtie, fragmente ale pecetii de inchidere.
REdESTE: Kállay, II, p. 157, nr. 1 667.

574 1370 noiembrie 25, Sintimbru

Discretis viris et honestis, honorabili capitulo ecclesie Transsilvane,
arnicis suis honorandis, Johannes, vicewayvoda Transsilvanus, amicitiam
paratam cum honore.
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Vestre discretionis amicitie presentium serie declaramus quod, nobis,
in octavis festi beati Martini confessoris nunc proxime preteritis, iu-
diciario pro tribunali consedentibus et uniuscuiusque causantis lites e
iurgia recto iuris tramite dimetientibus, ,inter ceteros causidicos, ma-
gister Saul, filius Petri de Saffalwa, pro se personaliter, pro Johanne,
vero, filio eiusdem Petri, fratre suo uterno, earn sufficientibus litteris
procuratoriis vestris, iuxta continentiam litterarum vestrarum proroga-
toriarum, easdem octavas ipsam prorogationem denotantium, ad nostram
accedendo presentiam contra Ladislaum et Johannem, filios Somroliws
ac Jwanka, filium Rwbyn, de Barcha, proposuit eo modo, quod ipsi pri-
mariam propagationem seu ortum ab uno avo habuissent, ideoque in
universis possessionibus et possessionariis portionibus, necnon molen-
dinis et locis' molendinorum, communiter ipsos tangentibus, divisionern
habere vellent ab eisdem jure et regni consuetudine requirente. Quo per-
cepto, iidem Ladislaus et Johannes, filii Somrakws, ac Jwanka, filius
Rwbyn, personaliter exsurgendo responderunt ex adverso quod hoc bene
verum esset, quod ipsi ab uno ay() unacum eisdem magistro Saul et
Johanne, filiis Petri essent derivati seu propagati, sed avi ipsorum, dis-
tinetim et separatim in eorum possessionibus perseverantes, quilibet eo-
rum domos et edilicia, necnon molendina construxisset et ab eo tempore
distinctim et separatim quilibet ipsorum in suis iuribus immobiliter per-
mansisset et (...)1 ¡lira usus fuisset, divisio tamen perempnalis ulloun-
quam tempore inter ipsos celebrata extitisset; ideoque in eorum posses-
sionibus, videlicet Salffalwa2 et Pethlend, apud manus eorundem ma-
gistri Saul et Johannis, filiorum Petri, habitis modo consimili divisio-
nem postularunt, ipsique de possessione Barcha predicta et aliis iuri-
bus aptid manus eorum existentibus, in comitatu, videlicet, de Hwnyad
habitis, divisionem eisdem dare prompti essent et parati.

Unde nos, auditis partium propositionibus, unacum regni nobilibus
partis Transsilvane, nobiscum in iudicio consedentibus, quia avi ipsarum
partium modo premisso in eorum possessionibus domos et edilicia,
necnon molendina construxisse et ab eo tempore ipsi in eisdem perse-
verasse videbantur, commisimus iudicando eo modo ,ut quilibet ipsorurn
in eorum domibus et habitaculis, veluti hactenus permansissent, sic et
nunc pacifice residerent ita tamen, quod pro ipsis curiis et edificiis, in
eadem possessione, in aliis locis, parti adverse, qualitate et quantitate
consimiliter3, pro locis curiarum prius extradanda, tandem sessiones,
silvas et alias quaslibet utilitates inter se dividerent rectas et equales;
pro molendinis vero modo consimili in aliis locis loco molenqinorum dare
tenerentur. Si vero loca molendinorum tam bona et equivalentia dare et
assignare non possent, extunc ipsa pars adversa in dominium eorundem
molendinorum, iuxta regni consuetudinem, prout dictaret ordo iuris,
posset introire.

Quare vestram requirimus amicitiam presentibus reverenter, qua-
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo pre-
sente, magister Lucas liitteratus de Wakay4, vel Jacobus de (..)1, sive
Michael de Aran, aut Johannes de Wakay4, aut Nicolaus, frater eiusdem-
Johannis, sau Johannes, filius Pauli de predicta Wakay4, pro utrisque
partibus, aliis absentibus, horno noster, the dominica proxima post
festum Nativitatis domini nunc venturum ac aliis diebus ad hoc aptis et
congrue sufficientibus ad facies memoratarum possessionum Barcha, Sal-
1 alwa2 et Pethlend vocatarum, vicinis et commetaneis undique inibi legi-
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time convocatis et presentibus, prius loca curiarum pro curiis (...)1 et
.quantitate consimilia de eisdem excipiendo, tandem sessiones et alias
utilitates, videlicet silvas 'et alias quaslibet, dividat in dues partes rectas
et equales, factaque divisione, primo iuxta electionem Ladislai et Johan-

(filiorum Somrokws)5, et Jwanka, filii RwbYn, unicuique partium
relinquendo sua iura; tandem hiis peractis, eisdem magistro Saul et Jo-
lanni pro molendinis predictorum nobilium, Iota molendinorum quali-
-tate et valore equivalentia assignet; (si vero tam bona et equivalentia)5
loca assignare non valeret, extunc in dominium rectarum medietatum
eorundem molendinorum Jwanka, fuji RwbYn, ac Ladislai et Johannis,
filiorum Somrakws, pretactos magistrum Saul et Johannem, fillos Petri,
statuat et (introducat perpetuo>6 possidendas, regni consuetudine re-
quirente.